Cuenta Publica 2019

PATRONATO DE LA ESCUELA PREPARATCRIA JOSE MARIA MORELOS Y PAVON
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS
¥ ADMINISTRAGION

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

6419
206,386
0

oo oo

212.804

o o o

5,693,296
0
-4,633,362
184.323

0

0

1,244,257

1,457,061

478,403
52,086
0

0
0
0
0

530.489

ooo

5,459,899
0
-4,339,632
40.110

0

0

1,160,377

1,690,866

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corte Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrii io Contribuid

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

ion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Act

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

1,912,901

cocoocoocooo

1,912,901

cocoococoo

0

1,912,901

0

0

0

0
-455.840
-573,037
113.691
0

0

3.506

0

0
0

-455,840

1,457,061

1,577,175

ooocoooo

1,577,175
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0

1577175

0

0

0

0
113.691
-429,419
543.110
0

0

0

0

0
0

113,691

1,690,866

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




